СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/четвертого   созыва/

Р Е Ш Е Н И Е

/шестнадцатая сессия/

от 15.03.2012                п.Дружный
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Краснотальского сельсовета на 2012 год

     Заслушав председателя Совета депутатов Краснотальского сельсовета, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план   работы Совета депутатов  Краснотальского сельсовета на 2012 год, согласно приложению.

Председатель Совета депутатов                                       С.П.Шмакова
Приложение

к решению Совета депутатов

 Краснотальского сельсовета
от 15.03.2012
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Краснотальского сельсовета на 2012 год
	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки
	Ответственный

	Вопросы, рассматриваемые на сессии

	1.
	Об утверждении перспективного  плана работы Совета депутатов на 2012 год
	1 квартал
	председатель Совета депутатов

	2.
	Об утверждении плана работы комиссий Совета депутатов Краснотальского сельсовета на 2012 год.

	Председатели комиссий

	3.
	О передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения контрольно-счетной комиссии Коченевского района

	Председатель совета депутатов

	4.
	О противопожарной безопасности на территории Краснотальского сельсовета
	2 квартал
	Глава Краснотальского сельсовета

	5.
	О благоустройстве и санитарном состоянии сел муниципального образования

	Секретарь административной комиссии

	6.
	О мерах по профилактике заболеваемости среди детей и подростков на территории поселения

	Зав. ФАПом

	7.
	Об исполнении бюджета Краснотальского сельсовета за 1 полугодие
	3 квартал
	Специалист 1 разряда – гл.бухгалтер

	8.
	О работе по предупреждению детской преступности

	Инспектор ПДН, специалист

	9.
	О работе администрации школы с подростками, стоящими на внутри школьном  учете

	Директор школы

	10.
	О готовности учреждений социально-культурного назначения к работе в зимних условиях

	Директор МУ Дружнинский СК

	11.
	Об утверждении бюджета муниципального образования на 2013 год
	4 квартал
	Специалист 1 разряда – гл.бухгалтер

	12.
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года

	Специалист 1 разряда – гл.бухгалтер

	13.
	Отчет о работе администрации Краснотальского сельсовета  за 2012 год

	Глава Краснотальского сельсовета

	Работа постоянных комиссий

	14.
	Комиссия по социальным вопросам
	ежеквартально
	Председатель

	15.
	Комиссия по бюджету и налогам
	ежеквартально
	Председатель

	16.
	Комиссии работают по утвержденным планам

	Работа с депутатами

	17.
	Изучать изменения в Устав Краснотальского сельсовета
	1 квартал
	Председатель Совета

	18.
	Работа с ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	постоянно
	Председатель Совета

	19.
	Индивидуальная работа с депутатами

	постоянно
	Председатель Совета

	Работа депутатов на округе

	20.
	Прием избирателей депутатами на округе
	по графику
	Депутат на округе

	21.
	Знакомить избирателей с решениями Совета депутатов
	постоянно
	Депутат на округе

	22.
	Отчет о работе на избирательном округе

	2 раза в год
	Депутат на округе

	23.
	Содействовать оказанию помощи малоимущим, пенсионерам
	постоянно
	Депутат на округе

	24.
	Сообщать о ходе исполнения наказов избирателей

	Депутат на округе

	Контроль за исполнением решений

	25.
	На встречах информировать избирателей о выполнении решений Совета депутатов

	Депутат на округе